
Dr n. prawnych Michał Peno dyrektorem Departamentu Prawa Cywilnego i Gospodarczego w 

Ministerstwie Sprawiedliwości,  prawnikiem oraz socjologiem organizacji i menedżerem, a takze 

adiunktem w d. Katedrze Teorii i Filozofii Prawa Uniwersytetu Szczecińskiego. 

 

Specjalizuje się w teorii prawa, procesach tworzenia prawa oraz wykładni prawa, w szczególności w 

obszarze prawa cywilnego, gospodarczego. Zajmuje się compliance. 

 

Łączy doświadczenie pracy na szczeblu centralnym administracji publicznej, zarządzania oraz 

działalności naukowej, prowadząc projekty legislacyjne i zaawansowane analizy regulacyjne. 

 

Posiada również doświadczenie polityczne, pełnił funkcję Sekretarza ds. Międzynarodowych partii 

politycznej oraz współpracownika senatora (do końca 09 2025 r.), biorąc udział w praktycznym 

procesie kształtowania rozwiązań i polityk publicznych.  

 

Jako stały mediator (SO w Szczecinie, Komisja nadzoru Finansowego - Sąd Polubowny, z którym 

związany jest od lat, PFRON) wykorzystuje wiedzę  w rozwiązywaniu sporów oraz budowaniu 

efektywnych mechanizmów dialogu między instytucjami i uczestnikami obrotu. 

 

Dr Michał Peno jest autorem 6 monografii i ponad 80 publikacji naukowych poświęconych teorii i 

filozofii prawa, etyce prawa, praworządności, ekonomicznej analizie prawa oraz funkcjonowaniu 

instytucji publicznych. Realizował projekty badawcze finansowane przez Narodowe Centrum Nauki, 

wykładał gościnnie na uczelniach w Unii Europejskiej oraz jest członkiem międzynarodowych 

organizacji naukowych (IVR, EFRJ). Ukończył liczne studia podyplomowe, m.in. z podatków, 

rachunkowości (członek SKwP) i finansów, co wzmacnia jego profil jako prawnika rozumiejącego 

zarówno złożone konstrukcje teoretyczne, jak i praktyczne skutki regulacji dla gospodarki i sektora 

publicznego. 

 

W swojej pracy koncentruje się na projektowaniu spójnych, przejrzystych i wdrażalnych rozwiązań 

prawnych, które wzmacniają pewność prawa, stabilność obrotu oraz zaufanie do instytucji państwa. 

 

Uczestniczy w pracach UNCITRAL (ONZ) - WG III. 


